МКОУ  «Средняя общеобразовательная школа №1 имени А.М.Горького»

                                   городского округа город Фролово

                                                        ПРИКАЗ

29.09.2011г.                                  г. Фролово                                          № 225
«О переходе ОУ на обучение по ФГОС НОО».

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г. №373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее ФГОС НОО), приказа Министерства образования и науки РФ от 26.11.2010г. № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», решения управляющего совета школы о введении в образовательном  учреждении  ФГОС  НОО протокол от 18.01.2011 г. № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Организовать обучение в 1-х классах по федеральному  государственному  образовательному стандарту  начального общего образования с 01.09.2011г.

2. Назначить учителями в 1 «А» классе Овечкину Л.Н., в 1 «Б» классе

Кислову Л.Б.,  в  1 «В»  классе Блинову И.В.,  в  1 «Г» классе  Зубрилину Э.Л.

     3. Создать  рабочую группу по обеспечению введения ФГОС НОО  в МКОУ  «Средняя общеобразовательная школа №1 имени А.М.Горького» городского округа город Фролово.

     4. Назначить ответственных за обеспечение введения ФГОС НОО:

Малыгину Н.Н. – заместителя директора по УВР,

Никонову С.П. – заместителя директора по ВР.

5.  Ответственным за обеспечение введения ФГОС НОО:

5.1   Обеспечить поэтапное введение и реализацию ФГОС НОО.

5.2. Обеспечить информирование общественности о введении и реализации ФГОС НОО через родительские собрания, индивидуальные консультации, размещение информации на сайте школы.

5.3. Провести анализ готовности ОУ к реализации основной образовательной программы начального общего образования до 01.09.2011 г.

     6.  Заместителю директора по УВР  Малыгиной Н.Н.  внести изменения в  должностные инструкции учителей начальных классов , реализующих внедрение ФГОС НОО.

    7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                Г.В.Бакушина